Trefeitura Municipatde 'Birigui

GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ46 151 718/0001-80

OFICIO N° 651/2017

ASSUNTO: Encaminha MENSAGEM

ADITIVA ao Projeto de Lei n" 89/2017.

em 12 de junho de 2017

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Submetemos ao crivo desse Douto Legislativo Municipal

a presente mensagem aditiva ao PROJETO DE LEI N° 89/2017 que "INCLUI NO

CALENDÁRIO OFICIAL DE EVENTOS DO MUNICÍPIO DE BIRIGUl, O

EVENTO "FESTA JUNINA: O MILHO NA CULTURA BIRIGUIENSE",

encaminhado através do Ofício n° 585/2017, de 23 de maio de 2017, postulando

alteração na ementa e art. 1°, como segue:

Ementa:

''INCLUI NO CALENDÁRIO OFICIAL DE EVENTOS DO MUNICÍPIO DE

BIRIGUL O EVENTO "FESTA DA AGRICULTURA''

"ART. 1". Inclui no calendário oficial de Eventos do
Município de Birigui o evento "FESTA DA AGRICULTURA a ser realizada
anualmente sempre no mês de julho."

Considerando que com referida alteração, além do milho,

abrangerá também outros produtos produzidos no campo.

Contando com a atenção de Vossa Excelência e Dignos

Pares, renovamos os protestos de nossa elevada estirpáe rnui distinto apreço.

V Atenciosamente,

CRISTIANO SALMEIRAO

Prefeito Municipal

A Sua Excelência, o Seiahor

VALDEMIR FREDERICO

Presidente da Câmara Municipal de
BIRIGUI